
نفت یک دلار بالا رفت
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا به دلیل نزدیک شدن سیستم 
توفان گرمسیری به خلیج گلف کاست آمریکا، یک دلار در هر بشکه افزایش 

یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا یک دلار 
معادل ۱.۴۸ درصد افزایش یافت و در ۶۸ دلار و ۶۷ سنت در هر بشکه 
ایستاد. بهای معاملات نفت برنت با ۹۹ سنت معادل ۱.۳۹ درصد افزایش، 
به ۷۲ دلار و ۵ سنت در هر بشکه رسید.تحلیلگران می‌گویند بهبود قیمت 
نفت، تا حدودی به دلیل واکنش به احتمال وقوع توفان گرمسیری در خلیج 
گلف کاست آمریکا بوده است.مرکز ملی توفان آمریکا روز یکشنبه اعلام کرد 
پیش‌بینی می‌شود یک سیستم جوی در جنوب غربی خلیج مکزیکو، پیش از 
رسیدن به شمال غربی گلف کاست، به توفان تبدیل شود. خلیج گلف کاست، 
مرکز حدود ۶۰ درصد از ظرفیت پالایش نفت در آمریکا است. نفت برنت، 
معاملات روز جمعه را با ۱۰ درصد ریزش هفتگی به پایان برد و به پایین‌ترین 
حد خود از دسامبر ۲۰۲۱ رسید در حالیکه وست تگزاس اینترمدیت، با هشت 

درصد کاهش، به پایین‌ترین حد از ژوئن ۲۰۲۳ سقوط کرد.
تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: نفت خام، در بحبوحه 
تیره شدن دورنمای اقتصادی، بزرگترین کاهش هفتگی خود در ۱۱ ماه 
گذشته را ثبت کرد. آمار اشتغال ضعیف که روز جمعه در آمریکا منتشر 
شد، نگرانی‌ها را نسبت به تقاضا برای نفت در بزرگترین مصرف کننده جهان 
برانگیخت. آمار اشتغال آمریکا که یکی از داده‌های اقتصادی پراهمیت این 
کشور است، نشان داد اشتغال غیرکشاورزی در اوت، کمتر از حد انتظار 
رشد کرد و فقط ۱۴۲ هزار شغل جدید اضافه شد و آمار ژوئیه هم مورد 
بازبینی منفی قرار گرفت و ۸۹ هزار شغل جدید برای این ماه ثبت شد که 
کمترین رشد از دسامبر ۲۰۲۰ بود.به گفته تحلیلگران، کاهش نرخ اشتغال، 
این احتمال را تقویت کرد که فدرال رزرو، به جای نیم واحد، نرخ بهره را در 
نشست ماه جاری خود تنها ۲۵ واحد کاهش دهد.بر اساس گزارش رویترز، 
نرخ بهره پایین‌تر، معمولا از رشد اقتصادی حمایت کرده و تقاضا برای نفت را 
با ارزان‌تر کردن آن، تقویت می‌کند. اما تقاضای ضعیف همچنان رشد قیمت 

نفت را محدود نگه داشته است.

پیش‌بینی بازرگانان کالا از نفت ۶۰ دلاری

بازرگانان کالای جهانی گانوور و ترافیگورا، پیش‌بینی می‌کنند قیمت نفت به 
دلیل کندی رشد تقاضای چین و مازاد عرضه، به محدوده ۶۰ تا ۷۰ دلار در 

هر بشکه خواهد رسید.
به گزارش ایسنا، قیمت نفت به دلیل نگرانی‌ها نسبت به ضعیف شدن تقاضای 
اقتصادهای بزرگ چین و آمریکا، تحت فشار کاهشی قرار گرفته و برخلاف 
انتظارات از نقش حمایتی تقاضای تابستانی برای سوخت، از بیش از ۹۰ دلار 
در هر بشکه در ابتدای سال، به زیر ۸۰ دلار سقوط کرده است.پس از اینکه 
تولیدکنندگان اوپک پلاس پنج شنبه گذشته، با تاخیر دو ماهه برای افزایش 
تولید نفت موافقت کردند، بازار اندکی آرام شد اما بازرگانان کالا هشدار دادند 
که این آرامش ممکن است موقتی باشد.بن لوکاک، مدیر جهانی نفت در 
شرکت ترافیگورا در کنفرانس نفت آسیا پسیفیک )APPEC( اظهار کرد: 
بازار به مدت دو ماه فرصت یافت اما واقعا بسیار اندک است. قیمت نفت ممکن 
است به زودی، به کانال ۶۰ دلار سقوط کند. بازار می‌خواهد بداند که اوپک، 
این بشکه‌ها را برنمی گرداند یا در بهترین حالت، تولید خود را به آهستگی 
افزایش خواهد داد.توربیون تورن کوئیست، یکی از موسسان و رئیس شرکت 
بازرگانی گانوور اظهار کرد: ارزش نسبی نفت، ۷۰ دلار در هر بشکه است و 
نفت بیشتر از میزانی که مصرف می‌شود، در دنیا تولید می‌شود. این مشکل، 
در اوپک نیست زیرا آنها کار فوق العاده‌ای برای مدیریت این وضعیت انجام 
دادند اما مشکل اینجاست که آنها رشد خارج از اوپک را کنترل نمی‌کنند و 
این رشد عرضه، قابل ملاحظه است.بهای معاملات نفت در روز دوشنبه تحت 
تاثیر نزدیک شدن یک توفان به منطقه گلف کاست آمریکا، یک دلار در هر 
بشکه افزایش یافت.آژانس بین‌المللی انرژی )IEA(، پیش‌بینی کرده است که 
رشد عرضه نفت در سال جاری، به ۷۷۰ هزار بشکه در روز می‌رسد و مجموع 
عرضه را به رکورد ۱۰۳ میلیون بشکه برساند. این رشد عرضه در سال آینده، 
رشد ۲ برابری یافته و به ۱.۸ میلیون بشکه در روز می‌رسد و آمریکا، کانادا، 

گویان و برزیل، رکورددار رشد تولید خواهند بود.
جیم بورخارد، نائب رئیس تحقیقات شرکت »اس اند پی گلوبال کامادیتی 
اینسایتس« در کنفرانس APPEC گفت: رشد در آمریکا، آهسته شده اما 
متوقف نشده و همچنان قابل توجه است که به منزله مشکل دیگری در 
تصمیم‌گیری برای اوپک پلاس است. وی پیش‌بینی کرد عرضه نفت اوپک 
پلاس در سال آینده، برای نخستین بار از سال ۲۰۲۲، افزایش پیدا کند 
و حتی اگر این گروه تصمیم‌ نگیرد این کار را انجام دهد، ظرفیت مازاد 
تولید جهانی شامل بیش از پنج میلیون بشکه در روز ظرفیت مازاد تولید 
در خاورمیانه، قیمت‌ها را تحت فشار کاهشی قرار می‌دهد. چرخه مازاد عرضه 
نفت ادامه دارد. این چرخه به پایان خواهد رسید اما این اتفاق در سال ۲۰۲۶ 

یا پس از آن رخ می‌دهد.
بر اساس گزارش رویترز، لوکاک گفت: تقاضای ضعیف در چین که دومین 
اقتصاد بزرگ دنیاست، بازارها را نگران کرده است و بعضی از بازیگران بازار بر 
این باورند که پکن ممکن است اقدامات محرک اقتصادی بیشتری را بر اساس 

نتایج انتخابات آمریکا در نوامبر، در آستین داشته باشد.

بازار انرژی 

جایگاه ژئوپلیتیک ایران
 برای ترانزیت انرژی در خاورمیانه

وزیر نفت در دیدار با دبیرکل جی‌ئی‌سی‌اف با اشاره به اوضاع ژئوپلیتیک جهان 
و شرایط خاص بازارهای گاز به‌ویژه در بحران‌های جهانی انرژی، گفت: ایران با 
توجه به جایگاه ژئوپلتیکش می‌تواند گذرگاه و چهارراهی مناسب برای تبادلات 

و ترانزیت انرژی در منطقه باشد و نقش قطب را بازی کند.
به گزارش شانا، محسن پاک‌نژاد روزگذشته در ملاقات با محمد حامل که برای 
بررسی و هماهنگی درباره برگزاری بیست‌وششمین نشست وزارتی مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز در آبان‌ماه به تهران آمده است، تأکید کرد: ایران 
یکی از بنیان‌گذاران اصلی این مجمع است و برگزاری بیست‌وششمین نشست 

وزارتی در آغاز دولت چهاردهم را به فال نیک می‌گیریم.
وی افزود: همان‌طور که نخستین نشست وزارتی مجمع سال ۲۰۰۱ میلادی 
در تهران برگزار شد و نتایجی مثبت را برای اعضا به همراه داشت، انتظار 
می‌رود این نشست هم با مشارکت حداکثری، دستاوردهایی ارزنده‌ را برای 
کل اعضا داشته باشد. وزیر نفت ادامه داد: با توجه به اوضاع ژئوپلیتیک جهان 
و شرایط خاص بازارهای گاز جهان به‌ویژه در بحران‌های جهانی انرژی، امروز 
باید از دبیرخانه جی‌ئی‌سی‌اف حمایتی ویژه‌ شود، به‌طوری‌ که این مجمع 
بتواند با مشارکت و همکاری همه‌جانبه اعضایش، نقشی بارز در تثبیت امنیت 

انرژی جهان ایفا کند. 

ویژه 

رالی جدید بیت‌کوین
 چه زمانی است؟

چرخه تاریخی بیت‌کوین، رالی عظیمی در سال ۲۰۲۵ را 
پیش‌بینی کرد.

به گزارش ایسنا، بر اساس تجزیه و تحلیل اخیر شرکت 
تحلیل زنجیره‌ای سایت اینتو د بلاک، چرخه‌های تاریخی 
بیت‌کوین نشان داد ممکن است افزایش قابل توجهی در 
افق سال ۲۰۲۵ باشد.از نظر تاریخی، میانگین مدت زمان 
بین رویدادهای‌هاوینگ بیت‌کوین و اوج بعدی قیمت 
تقریبا ۴۸۰ روز است. این الگو اوج مورد انتظار بعدی را در 
تابستان ۲۰۲۵ قرار می‌دهد. رویدادهای‌هاوینگ در طول 
تاریخ با افزایش قیمت قابل‌توجهی همراه بوده است، زیرا 
کاهش عرضه بیت‌کوین جدید وارد شده به بازار اغلب منجر 

به افزایش تقاضا می‌شود.
در چرخه فعلی، قیمت بیت‌کوین نسبت به‌هاوینگ قیمت 
۶۳هزار  و۹۰۰ دلاری خود نزدیک به ۱۲ درصد کاهش 
یافته است. اگرچه این کاهش ممکن است در کوتاه‌مدت 

دلسردکننده به نظر برسد، اما بی‌سابقه نیست. 
چرخه‌های گذشته نیز دوره‌هایی از تثبیت یا کاهش جزئی 
را تجربه کرده‌اند تا اینکه بازار برای یک رالی قابل توجه 

حرکت کند.
کوین گزارش کرد، رفتار فعلی بازار نشان‌دهنده دوره‌ای از 
انباشت است که در آن سرمایه‌گذاران و موسسات ممکن 
است خود را جلوتر از افزایش قیمت پیش‌بینی‌شده قرار 
دهند. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۱.۹۵ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت 

به روز قبل  ۰.۹۷ درصد بیشتر شده است. 
در حال حاضر ۵۵.۷۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در 
اختیار بیت‌کوین است که ۰.۰۸ درصد افزایش روزانه را 
ثبت کرده است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۴۹.۰۵ میلیارد دلار است که ۱۹.۶۴ درصد 
افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز 
در حال حاضر ۲.۳ میلیارد دلار است که  ۴.۶۹ درصد از 
کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم 
تمام سکه‌های پایدار اکنون ۴۴.۲۳ میلیارد دلار است که 
۹۰.۱۶ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می‌دهد.

سقوط طلای جهانی به زیر ۲۵۰۰ دلار 

قیمت جهانی طلا روز دوشنبه )۹ سپتامبر( ثابت ماند و 
اندکی زیر سطح کلیدی ۲۵۰۰ دلار در هر اونس معامله 
شد، زیرا بازار در انتظار داده‌های تورم ماه اگوست برای 
بینش بیشتر در مورد کاهش نرخ بهره پیش بینی شده 

فدرال رزرو در این ماه بود.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا تقریباً بدون تغییر به ۲۴۹۷ 
دلار و ۵۳ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد 
افزایش به ۲۵۲۶ دلار و ۴۰ سنت رسید.داده‌های روز 
جمعه نشان داد که حقوق و دستمزد غیرکشاورزی در ماه 
گذشته پس از افزایش ۸۹ هزار در ماه جولای۱۴۲ هزار 
شغل افزایش یافته است. اقتصاددانانی که در نظرسنجی 
رویترز شرکت کردند پیش‌بینی کردند که حقوق و 

دستمزد ۱۶۰ هزار شغل افزایش می‌یابد.
سیاستگذاران فدرال رزرو اعلام کردند که آماده هستند 
تا یک سری کاهش نرخ بهره را در نشست بانک مرکزی 
آمریکا در دو هفته دیگر آغاز کنند. اظهارات مقامات فدرال 
رزرو حاکی از کاهش احتمالی یک چهارم واحدی نرخ بهره، 
با پتانسیل کاهش بیشتر در صورت تضعیف بیشتر بازار کار 
بود.بر اساس گزارش CME FedWatch Tool، معامله 
گران آتی صندوق‌های فدرال در حال حاضر ۷۱ درصد 
احتمال کاهش ۲۵ واحد در نشست ۱۷ تا ۱۸ سپتامبر 
فدرال رزرو و ۲۹ درصد احتمال کاهش ۵۰ واحدی را 
دارند. نرخ بهره پایین باعث افزایش جذابیت شمش‌های 

بدون بازده می‌شود.
معامله‌گران این هفته، منتظر شاخص قیمت مصرف‌کننده 
آمریکا در ماه اگوست خواهند بود که در روز چهارشنبه و 
به دنبال آن شاخص قیمت تولید کننده در روز پنجشنبه 
خواهد بود.رویترز گزارش کرد که در بازار سایر فلزات 
ارزشمند، نقره با ۰.۳ درصد افزایش به ۲۸.۰۱ دلار در هر 
اونس رسید، پلاتین ۰.۳ درصد افزایش یافت و به ۹۲۴.۰۲ 
دلار رسید و پالادیوم نزدیک به یک درصد افزایش یافت و 

به ۹۱۹.۷۶ دلار رسید.

تعیین قیمت جدید گندم
 برای سال زراعی جاری

وزیر جهاد کشاورزی از برگزاری جلسه شورای قیمت‌گذاری 
گندم خبر داد و گفت: بر اساس مصوبه قیمت خرید 
تضمینی گندم برای سال آینده در ازای هر کیلوگرم، ۲۰۵ 

هزار ریال معادل با ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد.
به گزارش ایسنا، غلامرضا قزلجه نوری وزیر جهاد 
کشاورزی، درباره جلسه برگزار شده اظهار کرد: این جلسه 
با حضور تمامس اعضای دولتی، نمایندگان کشاورزان و 
بخش خصوصی برگزار شد و خوشبختانه بعد از چندین 
جلسه کارشناسی در کمیته‌های مربوطه امروز به نتیجه 
نهایی رسیدیم و قیمت خرید تضمینی گندم برای سال 

۱۴۰۴ اعلام شد.
وی ادامه داد: بر اساس این مصوبه قیمت خرید تضمینی 
گندم برای سال اینده در ازای هر کیلوگرم ۲۰۵ هزار ریال 
معادل با ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد.نوری درباره 
علت تاخیر در اعلام قیمت خرید گندم تصریح کرد: درست 
است که طبق قانون باید تا پایان تیرماه این قیمت اعلام 
میشد اما متاسفانه به دلیل اتفاقات و تعییرات به تاخیر افتاد 
و پس از شکل‌گیری دولت چهاردهم بلافاصله در دستور 
کار قرار گرفت و جلسات آن به‌صورت فشرده در دستور کار 

قرار گرفت و قیمت اعلام شد. 
وی در خصوص قیمت ۳۲ کالای اساسی دیگر نیز افزود: 
با توجه به اینکه تمام کالاهای اساسی کشاورزی طبق 
عرف موجود، به اعلام قیمت گندم نیاز داشتند طی روزها 
و هفته‌های آتی به‌صورت چند محصول در جلسات شورا 
قیمت آن‌ها اعلام خواهد شد.وزیر جهاد کشاورزی در پایان 
درباره مطالبات گندمکاران تصریح کرد: حدود ۷۵ درصد 
مطالبات گندمکاران تا به امروز پرداخت شده و ۲۵ درصد 

باقی‌مانده در روزهای آینده پرداخت خواهدشد.

ارز دیجیتال

بازار جهانی 

کشاورزی 
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گروه اقتصادی – محمدرضا حقی: 
»قیمت نان در استان تهران بطور 
رسمی افزایش یافت. »خبر کوتاه 
بود اما همین یک نیم خط خبر سفره 
خیلی از خانوارها اعم از حقوق بگیران 
با درآمد اندک و ثابت، بازنشستگان و 
طبقه ضعیف و آسیب‌پذیر را کوچک و 
کوچکتر می‌کند. بر اساس اعلام منابع 
رسمی از میزان افزایش قیمت نان، بطور 
متوسط بین 40 تا 60 درصد به بهای نان 
ابتدای  افزوده شده است بطوری‌که در 
سال تنها 20 درصد به حقوق کارمندان 

و کارگران افزوده شده است.
به گزارش »مردم سالاری«، چند ماهی است 
که گزارش‌های جسته گریخته‌ای از افزایش 
قیمت نان در برخی استانهای کشور آمده 
بود و حتی رشد ۲۵ درصدی قیمت نان در 
۱۰ استان کشور چند هفته است که به یک 
سرخط داغ خبری تبدیل شده است و از میانه 
مرداد، گرانی نان به استان‌های مختلف کشور 
سرایت کرد و به روال عادی این سال‌ها، 
اول مسئولان از در تکذیب درآمدند و اعلام 
کردند تصمیم برای گران کردن نان نداریم، 

بعد از آن از بالا بودن هزینه‌های نانوایان و 
تخلفات و کم‌فروشی‌ها که باید علی‌القاعده 
دستاویز گران‌سازی قرار بگیرد، گلایه و انتقاد 
کردند و در پایان گفتند تصمیم، یک تصمیم 
استانی‌ست و استانداری‌ها مخیر هستند که 
نان را گران کنند یا نکنند که البته حتماً 
گران می‌کنند! حالا داده‌های رسمی نشان 
می‌دهد قیمت نان در ۱۰ استان کشور برای 
جبران هزینه‌های نانوایان افزایش پیدا کرده 
است و در سایر استان‌ها نیز برای جبران 
نان«  نانوایان، »افزایش قیمت  هزینه‌های 

گزینه‌ای در دست بررسی است. 
برای نمونه، هفدهم شهریورماه، نایب رئیس 
اتحادیه نانوایان کرمانشاه به افزایش ۲۵ 
درصدی قیمت نان در این استان اشاره 
کرد و گفت: »این رشد قیمت برای سهم 
پرداختی مردم است و سهم یارانه دولت برای 
نانوایی‌ها افزایشی نداشته و به همان میزان 

قبل است«. 
در واقع بازهم این مردم هستند که باید 
هزینه بیشتر از جیب بپردازند، دولت حاضر 
نشده است برای کالایی که قوت غالب 
مردم است و  بیش از ۵۰ درصد سفره‌های 

فرودستان با آن پرُ می‌شود، از بیت‌المال 
یارانه بیشتری بپردازد!

اما عمق ماجرا به همین گرانی مصوب و 
رسمیِ ۲۵ درصدی در حداقل ده استان 
کشور محدود نمی‌شود؛ نانوایان به صورت 
آتش به اختیار وارد میدان عمل شده و هرقدر 
می‌خواهند نان داغ را گران‌‌تر از قبل به دست 
شهروندانِ متقاضی می‌رسانند؛ شاهد این 
ادعا، اظهارات سخنگوی سازمان تعزیرات 
حکومتی در سیزدهم شهریور در گلایه از 
این روند بی‌قانون است؛ او به صراحت اعلام 
کرده »متاسفانه واحدهای نانوایی نان را بالاتر 

از قیمت مصوب به مردم عرضه می‌کنند«. 
محمدعلی اسفنانی تخلف دیگر واحدهای 
نانوایی را کم فروشی عنوان کرده و اظهار 
داشته است: »نانوایی‌ها وزن چانه و نان را 
کمتر از وزن مورد پیش بینی به مردم عرضه 

می‌کنند. 
تخلف دیگر واحدهای نانوایی اینکه نان را 
تحت عنوان کنجدی، خشخاشی و امثال 
این به مردم می‌فروشند«.به این ترتیب، 
نان در حداقل ۱۰ استانِ کشور گران شده 
و در عین حال، تخلفات حاشیه‌ای در حوزه 

استراتژیک‌ترین کالای سفره‌های مردم بیداد 
می‌کند؛ در تهران هم قیمت نان گرفتار بازی 
موش و گربه است؛ از یکسو، خبرهای زیادی 
در فضای مجازی دست‌به‌دست می‌شود 
که شهروندان تهران از افزایش قیمت نان 
گلایه می‌کنند اما از سوی دیگر، رئیس اتاق 
اصناف با اشاره به اینکه هنوز هیچ افزایش 
قیمتی برای نان در تهران به تصویب نرسیده 
است، هرگونه تغییر قیمت نان را مصداق 
گران‌فروشی می‌داند و از برخورد تعزیرات با 

آن خبر می‌دهد.
 بازهم سقوط طبقه‌ی کارگر

تصمیم استانیِ مقامات برای گرانی یک 
کالای اساسی و بسیار استراتژیک، بی‌توجه 
به وضع بحرانی معیشت فرودستان و طبقات 
کم‌درآمد، نان خالی را هم از سفره‌های 
خیلی‌ها به طرفه‌العینی غیب کرده است! 
فرامرز توفیقی، فعال کارگری، در این 
رابطه به ایلنا می‌گوید: در کمال تاسف باید 
گفت این گرانی‌های گاه و بیگاهِ مولفه‌های 
تاثیرگذار در سبد معیشت خانوار، چه با 
تکذیب مسئولان چه با تایید آن‌ها، دیگر یک 

روند عادی شده است. 
معمولاً در نیمه دوم هر سال این جهش‌های 
قیمتی را داریم؛ مهم‌ترین مولفه تاثیرگذار 
در سبد معیشت، نان است که دولت یکبار 
برای همیشه تکلیف قانونی خود را در قبال 
نان و یارانه نان روشن نمی‌کند، همیشه به 
انحای مختلف فرار کرده است.به گفته وی، 
وقتی رئیس جمهور جدید می‌گوید »ما 
پول نداریم طلب گندمکاران را بدهیم« 
به این معناست که برای گرانی نان پالس 
می‌فرستد و بدیهی‌ست که آرد و نان گران 
می‌شود! توفیقی اضافه می‌کند: در حوزه 
مواد غذایی سه کالای استراتژیک داریم، 
روغن، قند و شکر و نان؛ حال آنقدر ساده 
با »نان«، این کالای استراتژیک برخورد 
می‌کنند که گویا نمی‌دانند تاثیر گرانی آن 
در سفره‌های مردم چیست؛ آیا نمی‌دانند 
سایر کالاهای سبد خوراکی مردم به شدت 
 گران شده و فرودستان به اجبار به نان روی

 آورده‌اند؟!
 گرانی نان دوباره یک سقوط معیشتی‌ست.
این فعال کارگری با بیان اینکه کارگران و 
بازنشستگان یک حقوق ثابت می‌گیرند و 
نمی‌توانند درآمد خود را با این تورم‌های 
ناگهانی تطبیق بدهند، می‌افزاید: و این یعنی 
فشار دوصد چندان بر گرده‌ی طبقه‌ی کارگر 
و بازهم تزلزل در ارکان خانواده‌های کارگری 
که می‌تواند سرآغازی برای فروپاشی بیشتر 

باشد.
»نان« اصل است و باقی کالاها فرع و حاشیه؛ 
وقتی یک کیلو برنج حدود ۱۰۰ هزار تومان 
است و گوشت و مرغ و سایر خوراکی‌ها 
قیمت نجومی پیدا کرده، نان به اجبار تمام 
متن سفره‌ها را اشغال کرده و سایر غذاها را 
به حاشیه رانده؛ حالا اصل خوراک مردم را با 
تصمیم کجدار و مریز و »استان‌ها خودشان 
تصمیم بگیرند« در معرض خطر قرار 
داده‌اند: دولت یارانه نمی‌دهد و مردم باید از 
جیب بیشتر برای نان بپردازند، مردمی که 

جیب‌هایشان به غایت خالی‌ست.

یکی از چالش‌های اصلی کشور ناترازی 
انرژی به خصوص گاز است که بر اساس 
امسال  در زمستان  نفت  وزیر  اعلام 
گاز  ناترازی  مترمکعب  میلیون   ۲۵۰
این حال ۵۴ درصد  با  خواهیم داشت؛ 
گاز تولیدی توسط ۷۰۰ شرکت بزرگ 

صنعتی مصرف می‌شود.
به گزارش ایرنا، در گستره پهناور کشورمان، 
گاز طبیعی به عنوان اصلی‌ترین منبع انرژی، 
با سهمی چشمگیر ۷۰ درصد از سبد 
سوخت، جایگاهی بی‌همتا و انکارناپذیری را 
به خود اختصاص داده است. با این حال، 
به‌رغم اینکه ایران دارای دومین ذخایر 
متعارف گاز در جهان است، مشکلات 
ناترازی گاز همچنان بر این بخش سایه 
افکنده و مانع از بهره‌برداری کامل از این 
منبع ارزشمند شده است؛ در حالی که 
گاز طبیعی می‌توانست به ثروتی بیکران و 
فرصت‌های نامحدود بدل گردد، اما اکنون 
به مشکلی بزرگ تبدیل شده که نیازمند 

تدبیری اساسی و توجه ویژه است.
۲۵۰ میلیون مترمکعب

 ناترازی گاز
محسن پاک‌نژاد وزیر نفت نیز روز یکشنبه 
در مراسم معارفه خودش، گفت: یکی از 
چالش‌های اصلی کشور هم‌اکنون تشدید 
سالانه ناترازی گاز و بنزین در کشور 
است و پیش‌بینی می‌شود در اوج مصرف 
گاز در زمستان امسال، با ۲۵۰ میلیون 
مترمکعب ناترازی گاز روبه‌رو باشیم.وی با 
تاکید بر آثار منفی ناترازی گاز در صنایع 

عمده و نیروگاه‌های کشور، تاکید کرد: اگر 
در زمینه افزایش تولید گاز و فرآورده‌های 
نفتی با توجه به رشد مصرف دست روی 
دست بگذاریم، کشور دچار مشکل‌های 
زیادی خواهد شد. رفع ناترازی یک موضوع 
چندبعدی است و مدیریت مصرف باید در 
دستور کار همه نهادها و دستگاه‌های اجرایی 
قرار گیرد . گزارش‌ها نشان می‌دهند که در 
نیمه اول سال ۱۴۰۲، میزان مصرف گاز 
طبیعی به ۱۱۷ میلیارد مترمکعب رسید و 
در فصول پاییز و زمستان، این رقم به ۱۳۲ 
یافت.آمارهای  افزایش  مترمکعب  میلیارد 
موجود حاکی از آن است که از سال ۱۳۹۰ 
تا ۱۴۰۱، میزان مصرف گاز به‌طور میانگین 
سالانه ۴.۸ درصد افزایش یافته است؛ در 
مقابل، متوسط رشد تولید گاز در همین 
دوره، تنها ۳.۸ درصد در سال بوده است.
این اختلاف یک درصدی در نرخ رشد تولید 
و مصرف، به ناترازی روزانه ۲۰۰ میلیون 

مترمکعبی گاز دامن زده است.
 این ناترازی نه‌تنها فشار زیادی بر مصرف 
انرژی وارد کرده، بلکه به تدریج موجب 
ظهور چالش‌های اقتصادی و توسعه‌ای 
بزرگی برای کشور شده است.برخلاف باور 
عمومی که مصرف عمده گاز را به بخش 
خانگی نسبت می‌دهد، واقعیت تصویر 
متفاوتی را به نمایش می‌گذارد. بر اساس 
آمارها، ۷۰ درصد از مردم تنها کمتر از ۱۰ 
درصد از کل مصرف گاز کشور را به خود 
اختصاص می‌دهند. در مقابل، ۷۰۰ شرکت 
بزرگ صنعتی به تنهایی مسئول مصرف 

۵۴ درصد از کل گاز کشور هستند.طبق 
گزارش‌های اخیر، صنایع فلزات اساسی، 
محصولات شیمیایی، عرضه برق، گاز، 
بخار و آب گرم، فرآورده‌های نفتی، کک و 
سوخت هسته‌ای، به تنهایی ۹۲ درصد از 
کل گاز اختصاص یافته به صنایع بورسی 
را مصرف کرده‌اند.این بخش‌ها با مصرف 
بالا، سهم عمده‌ای از منابع گازی کشور را 
به خود اختصاص داده و به‌ویژه در صنایع 
فلزی، مانند آهن و فولاد و سرب و روی، 
شاهد مصرف بالای انرژی و نادیده گرفتن 
معیارهای بهینه‌سازی هستیم.مصرف بیش 
از حد انرژی در این صنایع نه‌تنها موجب 
افزایش هزینه‌های تولید و کاهش سودآوری 
می‌شود، بلکه سهم قابل توجهی از منابع 
گازی کشور را به هدر می‌دهد؛ در نتیجه، 
بهینه‌سازی مصرف انرژی در این بخش‌ها 
و اجرای استانداردهای بهینه‌سازی می‌تواند 
تأثیرات چشمگیری بر کاهش اتلاف منابع 
گازی و بهبود بهره‌وری اقتصادی داشته 

باشد.
هدررفت گاز معادل ۷۲۱ میلیون بشکه نفت
با توجه به گزارش ستاد راهبری تحول 

دولت، میزان هدررفت گاز پیش از رسیدن 
به مصرف‌کنندگان نهایی به اندازه ۷۲۱ 
میلیون بشکه نفت در سال تخمین زده 
شده است که به معنای اتلاف روزانه بیش 
از ۳۰۰ میلیون مترمکعب گاز در طول 
زنجیره تأمین است. این مقادیر نشان‌دهنده 
مشکلات قابل توجهی در فرایندهای تولید و 
توزیع گاز است که موجب افزایش هزینه‌ها و 
کاهش کارایی در بهره‌برداری از منابع انرژی 
می‌شود.اگر دولت به بهینه‌سازی فرایندهای 
تولید و توزیع بپردازد، می‌تواند به طور قابل 
توجهی ناترازی فعلی مصرف گاز، که بین 
۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون مترمکعب در روز 

برآورد می‌شود، را کاهش دهد.
بهبود زیرساخت‌های انتقال و کاهش تلفات 
در شبکه گازرسانی نه‌تنها می‌تواند به 
افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های انرژی 
کمک کند، بلکه موجب بهبود امنیت انرژی 
و کاهش تأثیرات زیست‌محیطی نیز خواهد 
شد. به این ترتیب، اتخاذ اقدامات مؤثر برای 
کاهش هدررفت گاز و بهینه‌سازی مدیریت 
منابع، نقش حیاتی در بهبود وضعیت 

اقتصادی و تأمین انرژی پایدار کشور دارد.

سخنگوی صنف جایگاه‌داران گفت: 
امکان ندارد ۲۵ میلیون لیتر قاچاق 
بنزین به صورت خرد یا از جایگاه‌ها 
باشد، به جای اینکه در تهران 
بگذارید،  گیری  سوخت  محدودیت 

شاهراه اصلی قاچاق را پیدا کنید!
به گزارش تهران ۲۰، رضا نواز سخنگوی 
صنف جایگاه‌داران گفت: امکان ندارد ۲۵ 
میلیون لیتر قاچاق بنزین به صورت خرد یا 
از جایگاه‌ها باشد، نیاز است که ستاد مرکزی 

مبارزه با قاچاق کالا به جایی اینکه در 
سکوهای جایگاه در شهر تهران محدودیت 
سوخت‌گیری ایجاد کند، شاهراه اصلی 

قاچاق را پیدا کند!
وی افزود: با بررسی در رسانه‌ها می‌بینیم 
خبر کشف ۲۰۰۰ سوخت قاچاق آماده 
است، در این راستا باید قوه قضائیه، فراجا 
و تمامی دستگاه‌های مربوطه نقشه راهی 
برای این موضوع داشته باشند که به صورت 
جدی به آن بپردازند؛ چراکه قاچاق سوخت 

در استان‌های کشور به راه‌های متفاوتی 
صورت می‌گیرد.

سخنگوی صنف جایگاه‌داران در خصوص 
ماجرای کمبود سوخت در استان‌های 
شمالی، اظهار کرد: به علت ترافیک فوق 
سنگین در جاده‌های شمال کشور، انتقال 
نفتکش‌ها از انبارهای نفت به جایگاه‌های 
سوخت با تأخیرهای طولانی مواجه شد و 
رانندگان مسیر ۲ ساعته را ۷ تا ۸ ساعت 
طی کردند و این وقفه‌ای که بین ظرفیت 

مخازن جایگاه صورت گرفت باعث ایجاد 
صف در پمپ بنزین‌ها شد اما در رسانه‌ها 
شایعاتی دامن زده شد که در واقع کمبود 

بنزینی وجود ندارد!
نواز در ادامه با اعلام اینکه CNG به مردم 
در جایگاه‌های سوخت به صورت رایگان 
توزیع می‌شود، گفت: تمام وجه پرداختی 
مردم برای CNG هزینه خدمات جایگاه 
است و برای دولت صفر به حساب می‌آید؛ 
در واقع عایدی برای شرکت ملی گاز ندارد.

افزایش 40 تا 60 درصدی قیمت انواع نان در تهران اعلام شد

نان به نرخ روز خوردن

  ۷۰۰ شرکت بزرگ مصرف‌کننده اصلی گاز کشور هستند 

ناترازی گاز، چالشی برای فصل سرما

افشاگری سخنگوی صنف جایگاه‌داران درباره قاچاق بنزین

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
گروه تولیدی صنعتی سازان )سهامی خاص(

به شماره ثبت 969 و شناسه ملی 10860204152
بدینوسیله از کلیه سهامداران گروه تولیدی صنعتی سازان )سهامی خاص( به شماره ثبت 969 
سمنان دعوت می‌گردد که در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که در تاریخ 
1403/07/04 راس ساعت  15 بعد از ظهر واقع در سمنان کیلومتر 7 جاده دامغان شهرک 

صنعتی شرق خیابان اعتماد بن بست نصر تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه: 

- اتخاذ تصمیم درخصوص تعیین هیات مدیره با توجه به انقضای دوره تصدی
هیات مدیره شرکت

رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به افزایش قیمت نان گفت 
که پس از اعلام قیمت جدید، نظارت‌ها تشدید و با هرگونه 
برخورد  نظارتی  و  تعزیراتی  تخلفی توسط دستگاه‌های 

قانونی خواهد شد.
مریوان قادرپور - بازرس اتاق اصناف تهران- درباره قیمت نان اظهار 
کرد: قیمت نان سنگک ۳ هزار تومان بود که در حال حاضر به ۵ 
هزار تومان رسیده و کنجد آن هزار تومان بود که به هزار و ۵۰۰ 
تومان افزایش یافته است.به گفته قادرپور، نان لواش آرد نوع یک 
از ۵۰۰ تومان به ۷۰۰ تومان افزایش یافته و نان لواش با آرد نوع 
۲ از ۶۵۰ به ۹۰۰ تومان تغییر یافته است. نان بربری که با آرد 
دولتی نوع یک پخت می‌شود، از هزار و ۸۰۰ تومان به ۲ هزار و 
۵۰۰ تومان تغییر قیمت داشته و نان بربری که با آرد دولتی نوع 
۲ تولید می‌شود، از ۲ هزار و ۵۰۰ تومان به ۳ هزار و ۵۰۰ تومان 
افزایش یافته است. بر اساس ابلاغیه جدید وزارت کشور قیمت انواع 
پخت نان با آرد یارانه‌ای نوع یک برای هر عدد نان سنگک ساده از 
۳۰۰۰ به ۵۰۰۰ تومان، نان بربری ساده با آرد نوع )یک( از ۱۸۰۰ 
به ۲۵۰۰ تومان و بربری ساده با آرد نوع )دو( از ۲۵۰۰ به ۳۵۰۰ 

تومان رسید.قیمت هر عدد نان لواش با آرد نوع یک از ۵۰۰ به 
۷۰۰ تومان و لواش نوع دو نیز از ۶۵۰ به ۹۰۰ تومان تغییر یافت.
نرخ نان سنتی تافتون با آرد نوع یک، از ۹۰۰ به ۱۲۶۰ تومان و 
تافتون با آرد نوع دو از ۱۲۰۰ به ۱۵۰۰ تومان، تافتون خراسانی 
از ۱۰۰۰ تومان به ۱۴۰۰ تومان، نان تافتون ماشینی گردان با آرد 
نوع یک از ۷۰۰ به ۸۵۰ تومان و با آرد نوع دو از ۱۰۰۰ به ۱۲۰۰ 
تومان شد. بر اساس این ابلاغیه، گزینه کنجد نیز به کارتخوان‌های 
هوشمند عرضه نان اضافه شد، بنابراین مشتریان می‌توانند در 
این قسمت به ازای هر نان بین ۱۰ تا ۳۰ گرم کنجد خریداری 
کنند. قیمت هر واحد ۱۰ گرمی کنجد ۱۵۰۰ تومان تعیین شده 
که نانوایان می‌توانند از این کنجد خریداری شده در پخت نان 
مشتریان استفاده کنند. همچنین حمیدرضا رستگار - رئیس اتاق 
اصناف تهران، با بیان اینکه با اعلام قیمت جدید نظارت بر اجرای 
آن تشدید می‌شود اظهار کرد: ما مکلف هستیم که قانون را اجرا 
کنیم. طبق نرخ‌نامه‌ای که ارائه می‌شود، باید نان را عرضه کنند و 
درصورت تخلف دستگاه‌های تعزیراتی و بازرسی برخورد قانونی و 

اعمال قانون خواهند کرد.

ابلاغ قیمت‌های جدید نان


